МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018
                                         с.Чаинск                                               № 2

	Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
            2. Определить перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Чаинского сельского поселения                                             В.Н.Аникин
Приложение № 1к постановлению

Администрации Чаинского сельского поселения
 от 25.01.2018 г. № 2
Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Территория, прилегающая к МКУК «Чаинский ЦК и Д», адрес места нахождения: Томская область, Чаинский район, село Чаинск, улица Комсомольская, дом 14.
             2. Территория, прилегающая к зданию Администрации в селе Гришкино, адрес места нахождения: Томская область, Чаинский район, село Гришкино, ул. Советская, дом 19.
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Чаинского сельского поселения
 от 25.01.2018 г. № 2
Перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Фойе МКУК «Чаинский ЦК и Д», расположенное по адресу: Томская область, Чаинский район, село Чаинск, улица Комсомольская, дом 14.

2. Помещение Администрации в селе Гришкино, расположенное по адресу: Томская область, Чаинский район, село Гришкино, ул. Советская, дом 19.
Приложение № 3 к постановлению

Администрации Чаинского сельского поселения
 от 25.01.2018 г. № 2
Порядок предоставления помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Томской области «О муниципальных выборах».
2. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.
3. Для предоставления помещений, для встреч депутатов с избирателями, депутат обращается с заявкой о выделении помещения в Администрацию Чаинского сельского поселения.
4. Заявка депутата о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее - заявка) подается депутатом либо его уполномоченным представителем в письменной форме в Администрацию поселения в срок не позднее 7 дней до дня проведения встречи с избирателями (приложение к Порядку).
5. Заявка подается депутатом с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.
6. При подаче заявки через уполномоченного представителя депутата к заявке дополнительно прилагаются документы, подтверждающие полномочия представителя.
7. В заявке указывается следующая информация:
1) фамилия, имя, отчество депутата, контактный номер телефона;
2) место проведения встречи с избирателями;
3) дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность;
4) предполагаемое число участников;
5) дата подачи заявки, подпись, данные лица, ответственного за проведение встречи с избирателями, его контактный телефон.

7. В течение трех дней со дня поступления в Администрацию соответствующей заявки уполномоченным должностным лицом Администрации депутату направляется ответ, содержащий информацию о дате и времени использования помещения.
           8. В случае направления заявки о проведении встречи с избирателями несколькими депутатами (их уполномоченными представителями) в одном помещении в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения соответствующей заявки Администрацией.
9. Помещения для проведения встреч депутата с избирателями предоставляются в рабочие, выходные, праздничные дни в промежутке с 07-00 до 22-00 часов. По выходным, праздничным дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем учреждения. Согласование осуществляется Администрацией при рассмотрении заявки.
10. Обеспечение безопасности при проведении встреч депутатов с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями
Заявка

на предоставление помещения

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу:

_____________________________________________________________________

                                   (указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести______________________________________________________________________
                              (указать предполагаемую дату проведения собрания)

в ______________________________________________________________________,
(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью ____________________________________________________,

                                     (указать продолжительность собрания, не более ___
час)

Примерное число участников: ______ человек.
Ответственный за проведение мероприятия:_________________________________
                                                                                      (указать Ф.И.О., статус)

Контактный телефон ___________________

Дата подачи заявки: ____________________

Подпись депутата _________________________________________